08.914.167/0001-70, com sede na cidade do Rio de Janeiro - RJ, na Travessa do Ouvidor,11, 7º Andar, 

Sala 702 - Parte, bairro Centro, CEP 20.040-040, telefones (21) 2263-8842, (21) 99645-5274 e (21) 

99968-3288, e-mail daniele.miranda@cursoforum.com.br, atendimento@cursoforum.com.br e  

guilherme.valota@grupogen.com.br, para participação de 113 (cento e treze) servidores lotados nos 

Gabinetes dos Juízes Membros, Secretaria Judiciária, Corregedoria e Cartórios do Interior no curso 

“Prática Profissional – Cumprimento de Sentença”, com fulcro no Artigo 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da 

Lei nº 8.666/93, inexigibilidade de licitação:

[...]

Membro da Sociedade Internacional de Direito 

Público. É graduado em Direito pela Universidade do Estado do Rio de Janeiro- UERJ e Doutor em 

Direito pela Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais – PUC Minas. 

O valor total desta contratação é de R$ 44.736,70 (quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais 

e setenta centavos), para 113 servidores, sendo R$ 395,90 (trezentos e noventa e cinco reais e noventa 

centavos) por matrícula, estando inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e 

previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a prestação do serviço. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação da Escola